
Walne zebranie ROD „Magnolia" w Kielcach z dn. 11.04.2014r. 

w sprawie Związku Miast Polskich 

i ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych 

Podobnie jak tysiące działkowców z całego naszego kraju, tak i my pragniemy 
wypowiedzieć się w kwestii grudniowego wystąpienia Związku Miast Polskich. 
W wystąpieniu wzywa się Prezydenta RP do poddania nowej ustawy działkowej pod kontrolę 
Trybunału Konstytucyjnego. 

Chcemy opowiedzieć się za tekstem ustawy, gdyż jesteśmy przekonani, że 
pozbawiony jest on błędów konstytucyjnych. Wiemy, że jest to dobre prawo, które służyć 
będzie działkowcom przez lata. Nie można doszukiwać się w nim błędów tylko dlatego, że 
ktoś jest przeciwnikiem ogrodnictwa działkowego. Ogrodnictwo działkowe jest rzeczą ponad 
osobiste uprzedzenia czy chęcią zysku z terenów. Jest to pasja i życie miliona rodzin 
w Polsce. Kawałek ich własnej, zielonej przestrzeni, którą kochają i pielęgnują od lat. Która 
sprawia, że miasta stają się bardziej przyjazne, starsi ludzie czy małżeństwa z dziećmi mają 
gdzie spędzać swój czas. Są aktywni. 

Dzisiaj każdy polityk czy samorządowiec pragnie znaleźć sposób na aktywizację seniorów, na 
zachęcenie dzieci do aktywnego odpoczynku i przebywania na świeżym powietrzu. 
Wydawane są miliony złotych na kampanie społeczne i edukacyjne, na promocję zdrowego 
stylu życia. Jednocześnie jednak polityka stara się doprowadzić do likwidacji rodzinnych 
ogrodów działkowych, które są przecież jednym z najlepszych leków na rozwiązanie 
powyższych problemów! Czy to nie absurd? Co obywatele mają myśleć o takiej władzy, 
o takich samorządach? 

Na szczęście część miast zrzeszonych w ZMP, w tym także i nasze Kielce, nie podpisały się 
pod wystąpieniem. W tych miastach dostrzega się istotną rolę, jaką odgrywają ROD w życiu 
społeczeństwa. Mamy ogromną nadzieję, że śladami tych włodarzy pójdą pozostali i wreszcie 
Związek wycofa się oficjalnie ze swojego stanowiska. Będzie to dla nas najpewniejszy znak, 
że dobro i szczęście mieszkańców nadal jest dla władz samorządowych priorytetem. 

Walne zebranie ROD „Magnolia" 

Kielce, dn. 11.04,2014r. 

(podpisy w załączniku) 
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